



Latvijas Nacionālais kultūras centrs

Informācija plašsaziņas līdzekļiem  
26.08.2021

## **Notikusi profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu vadības sanāksme**

**2021. gada 26. augustā tiešsaistē Zoom platformā norisinājās profesionālās ievirzes un profesionālās kultūrizglītības iestāžu vadības sanāksme. Piedalījās pārstāvji no Latvijas mūzikas, mākslas un dejas skolām, kā arī pašvaldībām, un to rīkoja Latvijas Nacionālais kultūras centrs, kas ikdienā pārrauga profesionālās izglītības iestāžu darbību mākslu jomā.**

Sanāksmi atklāja Latvijas Republikas kultūras ministrs Nauris Puntulis un Latvijas Nacionālā Kultūras centra direktore Signe Pujāte. Kultūras ministrs, vēlot radošu jauno mācību gadu, uzsvēra: *"Šobrīd mēs redzam, ka procesi mums apkārt šķeļ, polarizē, asi disonē. Savukārt izglītība, kas iegūta profesionālās ievirzes skolās, gluži otrādi - apvieno, māca sadarboties, sarunāties, saprasties. Un tieši koleģiālisms, kopīga darbība ir šī procesa pamatā. Tāpēc, kolēģi, vēlos teikt, ka jūs ar audzēkņiem un pamatizglītības līmenī arī ar vecākiem darāt lielu darbu, kopīgi veidojot mūsu nākotnes Latviju. Sirdsgudru, emocionāli un intelektuāli izglītotu."*

Dalībnieki saņēma informāciju par Kultūrpolitikas pamatnostādņiem 2021. – 2027. gadam, par jaunumiem izglītības iestāžu darbības un kvalitātes novērtēšanā, kā arī par kultūrizglītības nozares aktualitātēm.

Jaunajā 2021./2022. mācību gadā profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās kultūrizglītības iestādēs mācību process tiks organizēts klātienē. Saskaņā ar pēdējiem grozījumiem Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai", izglītojamais, kurš tiks testēts ik nedēļu, piemēram, pamatskolā vai vidusskolā, ar šī testa rezultātu apliecinājumu var doties uz profesionālās ievirzes izglītības programmas īstenošanas vietu un piedalīties izglītības procesā, savukārt izglītojamais pirmsskolas izglītības pakāpē ir tiesīgs piedalīties klātienē interešu programmās, neveicot Covid-19 testu.

Latvijas Nacionālais kultūras centrs aicina, sniedzot izglītības pakalpojumus iekštelpās, pēc iespējas ievērot divu metru distanci un citas higiēnas prasības.

Informāciju sagatavoja:  
Linda Ertmane  
Sabiedrisko attiecību speciāliste  
Latvijas Nacionālais kultūras centrs  
67228985; 29181396  
Linda.Ertmane@lnkc.gov.lv  
www.lnkc.gov.lv